
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

6. 9. 2024, 15:30-18:30 hod., dopravní hřiště
Den s orientačním během
Jsou připraveny tratě pro začátečníky i pokročilé, oblíbené obrázkové kolečko a SI kolečko pro 
nejmenší, diplomy a drobné ceny pro všechny. Pořadatel: SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, 
z.s. (v rámci kampaně Sportuj s námi a Aktivní září).

6. 9. 2024, 17:00 hod., Společenské centrum
Každý den je dar
Vernisáž výstavy Lucie Šanderové. Pomáháme onkologickým pacientům Jelimán, z. s. 
Výstava potrvá do 29. 9. 2024.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Orlický salon ‘24 / tvůrci zázraků
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
E – ateliér
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Věra Gajslerová
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

1.-30. 9. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

7. 9. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo
poznat nové lidi.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 28° C neděle 29° C 

7. 9. 2024, 18:30-21:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Kolowratský zámek
Šlechtická sídla v souznění
Welcome drink, Kateřina Kněžíková – soprán, klavírní doprovod David Švec. Od 21:00 hod. 
večerní prohlídka zámku.

7. 9. 2024, 19:00-21:00 hod., přírodní amfiteátr hotelu Studánka
Pavel Šporcl GIPSY FIRE
Jeden z nejžádanějších a nejúspěšnějších projektů s cikánskou cimbálovou kapelou GIPSY WAY 
ENSEMBLE. Vstupné od 490 Kč, předprodej vstupenek hotelstudanka.cz, 494 389 200.

7. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

8. 9. 2024, 9:00-15:00 hod., Poláčkovo náměstí
2. ročník charitativního běhu
Speciálním hostem bude olympijská medailistka a mistryně světa ZUZANA HEJNOVÁ. 
Registrace na místě, doprovodný program.

8. 9. 2024, 11:30-16:30 hod., Smetanova ulice vedle areálu Símanky
Slavnostní otevření rychnovského pumptracku
Na místě bude pro zájemce proveden základní servis kol, můžete se těšit na ukázkové jízdy na 
pumptracku a výkové lekce. Pořádá Město Rychnov nad Kněžnou.

8. 9. 2024 od 14:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání A tým
Spartak vs. FK Jaroměř.

8. 9. 2024 od 17:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání B tým
Spartak vs. Sokol Provodov.

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka
Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / tvůrci zázraků
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Věra Gajslerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.



6. 9. 2024, 15:30-18:30 hod., dopravní hřiště
Den s orientačním během
Jsou připraveny tratě pro začátečníky i pokročilé, oblíbené obrázkové kolečko a SI kolečko pro 
nejmenší, diplomy a drobné ceny pro všechny. Pořadatel: SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, 
z.s. (v rámci kampaně Sportuj s námi a Aktivní září).

6. 9. 2024, 17:00 hod., Společenské centrum
Každý den je dar
Vernisáž výstavy Lucie Šanderové. Pomáháme onkologickým pacientům Jelimán, z. s. 
Výstava potrvá do 29. 9. 2024.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Orlický salon ‘24 / tvůrci zázraků
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
E – ateliér
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Věra Gajslerová
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

1.-30. 9. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

7. 9. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo
poznat nové lidi.

7. 9. 2024, 18:30-21:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Kolowratský zámek
Šlechtická sídla v souznění
Welcome drink, Kateřina Kněžíková – soprán, klavírní doprovod David Švec. Od 21:00 hod. 
večerní prohlídka zámku.

7. 9. 2024, 19:00-21:00 hod., přírodní amfiteátr hotelu Studánka
Pavel Šporcl GIPSY FIRE
Jeden z nejžádanějších a nejúspěšnějších projektů s cikánskou cimbálovou kapelou GIPSY WAY 
ENSEMBLE. Vstupné od 490 Kč, předprodej vstupenek hotelstudanka.cz, 494 389 200.

7. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

8. 9. 2024, 9:00-15:00 hod., Poláčkovo náměstí
2. ročník charitativního běhu
Speciálním hostem bude olympijská medailistka a mistryně světa ZUZANA HEJNOVÁ. 
Registrace na místě, doprovodný program.

8. 9. 2024, 11:30-16:30 hod., Smetanova ulice vedle areálu Símanky
Slavnostní otevření rychnovského pumptracku
Na místě bude pro zájemce proveden základní servis kol, můžete se těšit na ukázkové jízdy na 
pumptracku a výkové lekce. Pořádá Město Rychnov nad Kněžnou.

8. 9. 2024 od 14:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání A tým
Spartak vs. FK Jaroměř.

8. 9. 2024 od 17:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání B tým
Spartak vs. Sokol Provodov.

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka
Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / tvůrci zázraků
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Věra Gajslerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.



6. 9. 2024, 15:30-18:30 hod., dopravní hřiště
Den s orientačním během
Jsou připraveny tratě pro začátečníky i pokročilé, oblíbené obrázkové kolečko a SI kolečko pro 
nejmenší, diplomy a drobné ceny pro všechny. Pořadatel: SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, 
z.s. (v rámci kampaně Sportuj s námi a Aktivní září).

6. 9. 2024, 17:00 hod., Společenské centrum
Každý den je dar
Vernisáž výstavy Lucie Šanderové. Pomáháme onkologickým pacientům Jelimán, z. s. 
Výstava potrvá do 29. 9. 2024.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Orlický salon ‘24 / tvůrci zázraků
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
E – ateliér
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024, 17:00-18:00 hod., výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku
Věra Gajslerová
Vernisáž výstavy.

6. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

1.-30. 9. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

7. 9. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo
poznat nové lidi.

7. 9. 2024, 18:30-21:30 hod., kostel Nejsvětější Trojice, Kolowratský zámek
Šlechtická sídla v souznění
Welcome drink, Kateřina Kněžíková – soprán, klavírní doprovod David Švec. Od 21:00 hod. 
večerní prohlídka zámku.

7. 9. 2024, 19:00-21:00 hod., přírodní amfiteátr hotelu Studánka
Pavel Šporcl GIPSY FIRE
Jeden z nejžádanějších a nejúspěšnějších projektů s cikánskou cimbálovou kapelou GIPSY WAY 
ENSEMBLE. Vstupné od 490 Kč, předprodej vstupenek hotelstudanka.cz, 494 389 200.

7. 9. 2024 od 21:00 hod., AG club, Panská 80
Videodiskotéka
Strojem času s DJ Feroslavem, otevřeno od 15:00 hod.

8. 9. 2024, 9:00-15:00 hod., Poláčkovo náměstí
2. ročník charitativního běhu
Speciálním hostem bude olympijská medailistka a mistryně světa ZUZANA HEJNOVÁ. 
Registrace na místě, doprovodný program.

8. 9. 2024, 11:30-16:30 hod., Smetanova ulice vedle areálu Símanky
Slavnostní otevření rychnovského pumptracku
Na místě bude pro zájemce proveden základní servis kol, můžete se těšit na ukázkové jízdy na 
pumptracku a výkové lekce. Pořádá Město Rychnov nad Kněžnou.

8. 9. 2024 od 14:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání A tým
Spartak vs. FK Jaroměř.

8. 9. 2024 od 17:00 hod., fotbalové hřiště
Mistrovské utkání B tým
Spartak vs. Sokol Provodov.

19. 6. – 9. 9. 2024, městská knihovna Karla Poláčka
Malované mandaly s drahými kameny
Výstava Jany Čančarové.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

CYKLUS VÝSTAV
27. 4. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud. Výstava komiksových příběhů ze stejnojmenné knihy.

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 
první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 
vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 
zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

Ťuňťa a Puňťa:
Jak se chtěli dostat na vrchol potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové.

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

Řeky, říčky, potoky
Sezónní expozice malířů Orlických hor a Podorlicka.

CYKLUS VÝSTAV
7. 9. – 31. 10. 2024, výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Orlický salon ´24 / tvůrci zázraků
O kom mluvíme, jako o tvůrcích zázraků? Řeč je především o Vojtěchovi Suchardovi a jeho ženě 
Anně, ale také o dalších generacích rodiny Suchardů, které kromě jiného pobývaly v Říčkách v 
Orlických horách. Dalšími představitelkami rodové linie jsou Anna Podzemná, Radana Hamsíko-
vá-Podzemná, Dagmar Junek Hamsíková, které na výstavě představí nejen volnou tvorbu, ale 
poodhalí také tajemství restaurování uměleckých děl.

E – ateliér
Práce žáků a studentů soukromého E-ateliéru PhDr. Jany Trnkové, CSc. představí výstava 
v Galerii za zdí.

Věra Gajslerová
Věra Geislerová (*1946) je akademická malířka a intermediální umělkyně. Zásadním impulzem pro 
její vzplanutí výtvarnou tvorbou byla výstava Františka Kupky v Dobrušce, která se konala v 
roce 1957 a poté, ve 14 letech návštěva Národní galerie v Praze, a to především Picassův auto-
portrét…. V současné době učí na výtvarné škole a také se věnuje vlastní malířské tvorbě.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.



Rychnov
nad KněžnouKino

čt 5. 9. | 19.30
tata_bojs.doc

Dokumentární, 95 minut. 

pá 6. 9. | 19.30
Zápisník alkoholičky

Drama, 90 minut. 

so 7. 9. | 16.30
Cesta za legendou

Romantický, animovaný, dobrodružný, 85 minut. 

so 7. 9. | 19.30
Deadpool & Wolverine

Scifi, akce, komedie, 127 minut. 

ne 8. 9. | 16.30
V hlavě 2
Animovaný, komedie, 88 minut.

ne 8. 9. | 19.30
Mord

Komedie, drama, 85 minut.



KVASINY
15. 8. – 15. 9. 2024, na plotech rod. domů u obchodu Konzum
Moje letní prázdniny
Výstava obrázků dětí, které se zúčastnily prázdninových aktivit v knihovně Kvasiny. Dejte hlas obrázku, který se 

vám líbí a pošlete sms ve tvaru: Na plotě a číslo obrázku na tel.: 778 543 843.

11. 8. – 29. 9. 2024, zámek Kvasiny
PC grafika, jak ji neznáte
Vývoj počítačů za posledních 30 let, ukázky z historie (nejen) interaktivní zábavy. Možnost zahrát si i několik herních 

„dinosaurů“. Výstava je přístupná každý den kromě soboty 14:00-16:00 hod., po tel. domluvě i v jiné časy: 

605 279 165.

22. 7. – 12. 9. 2024
Lesní cesta za zvířátky do Byronova háje
28 karet se zvířátky a možnost vyluštit 3 tajenky. Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu obce Kvasiny nebo v obchodě 

u Benešů, knihovna Kvasiny tel.: 778 543 843.

12. 7. – 6. 9. 2024, zámecký park
Včelí stezka
Stezka s 12 úkoly pro malé i velké. Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu obce Kvasiny, na webových stránkách 

a v obchodě u Benešů.

LIČNO
7. 9. 2024 od 13:00 hod., areál ličenského Sokola
10. ličenské pivozáří
Na programu dne bude soutěž ve vaření kotlíkových gulášů o pohár starostky obce, pivní soutěže, Petr Kolář, Ozzák 

Martin Dejdar, Ozzy Tribute CZ, rádio Jerevan a večer bude hrát Plazma Rock. Občerstvení zajištěno po celý den. 

Pouťové kolotočové atrakce, nafukovací hrad a skluzavka, dětské soutěže, výstava veteránů, ukázka kovářských 

prací Ondřeje Požára.

VAMBERK
7. 9. 2024, sportovní areál v Roští
16. hasičské odpoledne pro seniory
Soutěžit se bude v požárním útoku na 2 hadice „B“, hadice se budou rozkulovat a bude klasické sání z nádrže, 

soutěžní družstvo se bude skládat z hasičů nad 50 let, 2 hasiči mohou být od 45 let. Prezentace od 13:30 hod., 

soutěž od 14:30 hod. Závazné přihlášky posílejte na tel: 775 421 886, nebo email: cert222@seznam.cz, pořádá SDH 

Peklo nad Zdobnice.


